

Będąc w przedszkolu realizowalibyśmy tematykę wiosenną tym razem jej szukając wiosny w przyrodzie:

## **WIOSNO, WIOSENKO GDZIE JESTEŚ POWIEDZ MI?**

- brzmiałby temat, którego celem byłoby: zapoznanie dzieci **z charakterystycznymi zmianami w przyrodzie** w okresie wiosennym w toku bezpośrednie i pośredniej obserwacji. Dlatego tradycyjnie przesyłam zestaw propozycji zabaw – i jeśli ktoś z Państwa ma ochotę pobawić się z dziećmi serdecznie zapraszam, może coś zainspiruje😊

**A WIĘC W TYM TYGODNIU PROPONUJE:**

## **Poniedziałek - WIOSNO WIOSENKO, GDZIE JESTEŚ POWIEDZ MI? - czyli porozmawiajmy na temat zmian w przyrodzie zachodzących wczesną wiosną**

Proponuję przeczytać dzieciom opowiadanie i porozmawiać na jego podstawie np.

- Jakie zwierzątko pierwsze zobaczyło wiosnę?
- Jak wyglądała Wiosna? W co była ubrana?
- Co zrobiła Pani Wiosna?
- Jakie kwiaty wypuściła ze swojego wiosennego plecaka?
- Jakie zwierzątka wyjęła ze swojego plecaka?

### **Opowiadanie: M. Galicy pt.: „JAK ŚLIMAK SPOTKAŁ WIOSNĘ”**

Wczesnym rankiem, gdy wszyscy jeszcze spali, a Słońce wysuwało pierwsze promyki spod kłóderki, drogą maszerowała Wiosna.

Pierwszy zobaczył Wiosnę zaspany ślimak.

Wyciągnął szyję i z ciekawością przyglądał się dziwnej osobie. Wiosna była ubrana w zielone spodnie ogrodniczek z wypchanymi kieszeniami i słomkowy kapelusz. Dźwigała wielki plecak, a w ręce trzymała kolorową parasolkę

- Wiosna idzie – mruknął ślimak – czas więc i na mnie – i pomaszerował z Wiosną.

Tymczasem Wiosna usiadła na skraju drogi i otworzyła plecak. Najpierw wyjęła z niego kolorowe kwiaty. Garść przebiśniegów posadziła po jednej stronie strumyka, a kępkę żółtych krokusów po drugiej stronie.

- Ładnie, ładnie – mruknął Ślimak.

A Wiosna już sadiła tulipany. Było im trochę chłodno, więc stuliły się w pączkach, jeden pod oknem Kubusia, drugi przy budzie Reksia, a trzeci i czwarty pod oknami babci.. Ślimak przyglądał się temu uważnie i próbował policzyć tulipany, ale stale się mylił i musiał zacząć od początku.

Za domem Wiosna chodziła od drzewa do drzewa i chuchała na małe pączki, głaskała drzewa po gałęziach i coś do nich

cichutko szeptała, aż drzewa obudziły się i wypuściły pierwsze listki.

Zaciekawiony Ślimak przyglądał się i czekał: - Co ta Wiosna jeszcze wymyśli?

Tymczasem Wiosna wyjęła z plecaka wielki grzebień i powiedziała –

Teraz uczeszymy czuprynę łąki – i zaczęła machać grzebieniem po ziemi. Po chwili szara trawa odżyła, zazieleniła się, a Wiosna uśmiechnęła się zadowolona.

Ślimak wdrapał się na najwyższą łodyżkę, żeby lepiej widzieć, co będzie dalej.

Wiosna szukała czegoś po kieszeniach swoich

spodni i po chwili wyjęła stamtąd garść zielonych żabek,

które wypuściła na trawę..Z plecaka wyciągnęła zaspane biedronki i motyle.

Położyła je delikatnie na ziemi, otworzyła pudełko z farbami

i pomalowała skrzydła motyli na żółto, niebiesko, pomarańczowo albo w kolorowe kółeczka. Później zrobiła kropki na skrzydełkach

biedronki i znowu zaczęła czegoś szukać w kieszeniach. Ślimak wyciągnął szyję – Co ona tam jeszcze ma? – mruczał. Wiosna delikatnie wyjęła z kieszonki maleńkiego skowronka, podniosła go wysoko, wysoko do nieba i powiedziała: - śpiewaj głośno, niech wszyscy wiedzą, że już przyszedłam. Słońce płynęło po niebie i uśmiechało się wesoło, skowronek trzepotał skrzydełkami i dzwoni jak mały dzwoneczek, a Wiosna otworzyła kolorową parasolkę, powiesiła ją na drzewie i ułożyła się w niej wygodnie żeby wypocząć.

-Och – pomyślał ślimak – śliczna jest ta Wiosna, jak będę duży, to chyba się z nią ożenię.

## PROPOZYCJA ZABAWY

### WERSJA 1

Proponuję pokolorowanie obrazków (w załączniku) i ułożenie z nich historyjki obrazkowej do opowiadania

OBRAZEK 1



OBRAZEK2



OBRAZEK3



OBRAZEK4



Obrazki – źródło - udostępnione przez stronę chomikuj.pl

### WERSJA 2

Proponuję narysowanie własnej historyjki obrazkowej do opowiadania (zawierającej co najmniej 3 obrazki)

Zdjęcie poglądowe pochodzi ze strony źródłowej:

<https://pixabay.com/pl/photos/narczyz-wiosna-%C5%9Blimak-kwiat-%C5%BC%C3%B3%C5%82ty-515494/>

[Selling of my photos with StockAgencies is not permitted](#) z [Pixabay](#)

